CXXVIII. Constitutio praecipit, ut si unus appellaverit, etiam altera pars, siquidem praesens sit, ^{L. 39.} ^{C. VII. 62.} appellationis auxilio uti possit: si vero absit, succurrit ei, iudice eius vicem supplente, perinde ac si ipse appellasset, ut possit provocatione iuvari. Imperat autem, ut ea, quae refutatoriis libellis sive suppletoriis inseruntur, compendio narrentur. Item praecipit, ut iudex usque ad decem libras, vel iudices usque ad viginti libras, si eis appareat, condemnationem in maiorem quantitatatem fieri debere, in eam condemnent, non respicientes ad priorem litis statum.

CXXIX. Si quis absens nominatus ad duumviratum, aliumve honorem suscipiendum, putaverit provocandum, duorum mensium spatium habet, postquam factam contra se nominationem cognovit, ut ab ea appellare possit. ^{L. 1.} ^{C. VII. 63.}

CXXX. Si quis vel a Rectore provinciae vel a spectabili quadam iudice appellationem interposuerit, sex mensium spatium habeat. Si sex menses non observaverit, dies alios triginta et unum habeat. Quodsi eo quoque tempore exciderit, alios triginta dies cum uno habeat: et rursus lapsus hoc tempore alios dies triginta et unum habeat. Si vero omnibus hisce temporibus exciderit, tunc rursus intra tres alios menses nos aeat, et reparationem appellationis petat. Data reparatione praecipimus, ne sex ei menses concedantur, sed tantum trium mensium spatium ex quarto fatali die praeterlapsu numerandum. ^{L. 2.} ^{C. eod.}

Eadem dicimus, licet ante unum tantum diem quam impleretur quartus dies fatalis, reparatio petita fuerit, examinata autem non fuerit in iudicio gloriissimorum Praefectorum. Nec hoc nocet parti adversae: utique enim tempora appellationis novit. Sin autem index vel a Praefectis, vel a Magistro, vel ab alio quadam illustri dignitate decorato in hac celeberrima civitate delegatus fuerit, et contra sententiam eius fuerit appellatum, primus quidem fatalis dies duorum mensium sit: alii vero tres fatales ad similitudinem praedictorum fatalium numerentur. Si vero delegatum vel a Praeside, vel ab alio spectabili iudice arbitrum appellaverit, primus dies fatalis duorum mensium est; tres vero alii fatales dies praedictis similes. Et si forte fatales in feriatos inciderint, ut quis his diebus in iudicio apparere non possit, qui praecedunt feriatos dies, fatales sunt.

CXXXI. Constitutio praecipit, ne ultra statuti temporis spatium appellationes more consultationum inducantur, neque si quis preces offerat, neque si sacrum Principis rescriptum impetrat, neque alio praetextu: sed ut omni modo quisque appellationem suam inducere, et gesta in illo iudicio, contra quae provocavit, aut statim, aut non minus quam ante dimi-